otorgada el dieciocho de febrero de dos mil quince, ante el Notario 

Primero del cantón Quito, Doctor Jorge Machado Cevallos, e inscrita en 

el Registro Mercantil del cantón Quito el dos de marzo de dos mil 

quince, bajo el Número de Inscripción 1030 (MIL TREINTA), con un 

Capital Social de OCHOCIENTOS DÓALRES AMERICANOS (USD. $ 

800,00, b) La Junta General Universal de Accionistas del INSTITUTO 

AUDITIVO ECUADOR INSAUDEC SOCIEDAD ANÓNIMA reunida en 

el Distrito Metropolitano de Giuito, el día once de marzo de dos mil

[...]

Sexta de los Estatutos Sociales de la Compañía, cuyo texto una vez 

perfeccionado este Aumento de Capital será el siguiente: “SEXTA: 

CAPITAL SOCIAL. - El Capital Social de la Compañía es de OCHENTA 

Y CINCO MIL.00/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 

AMÉRICA (USD. $ 85.000,00), dividido en ochenta y cinco mil acciones 

de UN DOLAR cada una. Capital que se encuentra distribuido de la 

- siguiente manera: 

CAPITAL ¿CAPITAL No. - 

[ACCIONISTA 1%, 
: SUSCRITO [PAGADO [ACCIONES 

JUAN - MARTÍNEZ 
68.000,00 68.000,00 68.000 80% 

[SANJOSÉ:

[...]

Aumento de Capital aprobado, se debe proceder a reformar la Cláusula Sexta del 

Estatutos Social, mocionado que la reforma se la realice en los siguientes términos: 

“SEXTA: CAPITAL SOCIAL. - El Capital Social de la Compañía es de OCHENTA Y 

CINCO MIL 00/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA (USD. $ 
85.000,00), dividido en ochenta y cinco mil acciones de UN DOLAR cada una. Capital 

que se encuentra distribuido de la siguiente manera: 

CAPITAL CAPITAL No. 
ACCIONISTA SUSCRITO | PAGADO | ACCIONES Yo 

JUAN MARTÍNEZ SANJOSÉ 68.000,00 68.000,00 68.000 80% 

JUAN IGNACIO MARTÍNEZ o